
 

Änderung der Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang 

Kleine Berufliche Fachrichtung des dualen Studienganges Master of Education – Lehramt an 

Berufskollegs an der Bergischen Universität Wuppertal 

 

vom 31.01.2017 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW S. 547), zuletzt geändert am 
15.12.2016 (GV. NRW S. 1154), und der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den 
Studiengang Master of Education – Lehramt an Berufskollegs hat die Bergische Universität Wuppertal 
die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Kleine Berufliche 
Fachrichtung des dualen Studienganges Master of Education – Lehramt an Berufskollegs an der 
Bergischen Universität Wuppertal vom 11.08.2015 (Amtl. Mittlg. 84/15) wird wie folgt geändert: 

 
Im § 1 wird die Tabelle ergänzt: 
 

Große berufliche  
Fachrichtung 

Kleine berufliche  
Fachrichtung 

Fachspezifische Voraussetzung 

Maschinenbautechnik Fertigungstechnik 5 LP im Bereich Werkzeugmaschinen 
5 LP im Bereich Produktionssysteme 
5 LP im Bereich Mess- und Regelungstechnik 

 

Artikel II 

In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft.  

__________________ 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Maschinenbau und 
Sicherheitstechnik vom 13.01.2016. 

Wuppertal, den 31.01.2017 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Lambert T. Koch 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

 Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_06 JAHRGANG 46 

31.01.2017 


